
Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. VK Spandau

Birgit Prenzel 852 852

Dagmar Wölki 898 852 1750

Gabi Schulze 875 837 1712

Dagmar Penndorf 868 868

Kerstin Mundt 889 (Auswechselspielerin) 827 1716

3530 3368 6898

2. Berliner SKV I

Kathrin Hammer 900 851 1751

Gabriela Warembourg 878 851 1729

Cathrin Kracht 859 842 1701

Helga Reinhold 863 839 1702

Petra Eichler (Auswechselspielerin)

3500 3383 6883

3. Berliner SKV II

Sylvia Kistenmacher 855 872 1727

Gabriela Gähler 836 853 1689

Giovanna Hildebrandt 871 850 1721

Loni Hirsch 844 864 1708

Dorothea Friedmann (Auswechselspielerin)

3406 3439 6845

TV: VK Spandau

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Damen A + B + C

Vereinsmannschaften



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Damen A + B + C

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Kathrin Hammer BSKV 900 851 1751

2. Dagmar Wölki VKS 898 852 1750

3. Gabriela Warembourg BSKV 878 851 1729

4. Sylvia Kistenmacher BSKV 855 872 1727

5. Birgit Prenzel VKS 865 852 1717

6. Kerstin Mundt VKS 889 827 1716

7. Catrin Kracht BSKV 859 842 1701

8. Cordula Schulz VKS 816 843 1659

9.

10.

11.

12.

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Dagmar Penndorf VKS 868 858 1726

2. Gabi Schulze VKS 875 837 1712

3. Petra Eichler BSKV 858 848 1706

4. Dorothea Friedmann BSKV 861 841 1702

5. Helga Reinhold BSKV 863 839 1702

6. Barbara Thurm VKS 853 853

7. Verena Trappiel BSKV

8. Monika Schulze BSKV

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Giovanna Hildebrandt BSKV 871 850 1721

2. Loni Hirsch BSKV 844 864 1708

3. Klara Librentz BSKV 844 859 1703

4. Edeltraud Hambach BSKV 851 832 1683

5. Inge Franke BSKV 828 803 1631

6.

TV: Kerstin Mundt

TV: Dorothea Friedmann

2. Lauf

Einzelstarterinnen Damen A

Einzelstarterinnen Damen B

2. Lauf

2 Mannschaften

Einzelstarterinnen Damen C
TV:Loni Hirsch

2. Lauf

3 Einzelspielerinnen Damen C

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel

5 Einzelspielerinnen Damen B

2 Einzelspielerinnen Damen A



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Lothar Frei VKS 902 885 1787

2. Norbert Wagner BSKV 908 876 1784

3. Karlheinz Krüger BSKV 888 884 1772

4. Wolfgang Homa BSKV 892 874 1766

5. Eberhard Zurek BSKV 870 872 1742

6. Peter Dannenberg VKS 860 834 1694

7. Rudi Beyer VKS 855 829 1684

8. Paul Blüthner BSKV 863 863

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel

Einzelspieler 5

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren C

Einzelstarter

2. Lauf

TV: Norbert Wagner



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Berliner SKV I

Karlheinz Krüger 888 884 1772

Wolfgang Homa 892 874 1766

Norbert Wagner 908 876 1784

Michael Krüger 906 900 1806

Werner Schulze (Auswechselspieler)

3594 3534 7128

2. Berliner SKV II

Eberhard Zurek 870 872 1742

Claus-Holger Malgut 859 868 1727

Norbert Bastian 877 869 1746

Paul Blüthner 863 863

Hans Wenzel (Auswechselspieler) 872 872

3469 3481 6950

3. VK Spandau 

Dragan Sliskovic 863 861 1724

Lothar Frei 902 885 1787

Peter Dannenberg 860 834 1694

Manfred Rothe 838 821 1659

Rudi Beyer (Auswechselspieler)

3463 3401 6864

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren B

Vereinsmannschaften
TV: Berliner SKV I



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren B

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Michael Krüger BSKV 906 900 1806

2. Norbert Bastian BSKV 877 869 1746

3. Lutz Maiwald BSKV 861 870 1731

4. Claus-Holger Malgut BSKV 859 868 1727

5. Dragan Sliskovic VKS 863 861 1724

6. Jörg Wilke BSKV 870 853 1723

7. Jürgen Czappa BSKV 856 856 1712

8. Manfred Rothe VKS 838 821 1659

2.Lauf

2 Einzelspieler

2 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarter

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Berliner SKV I

Carsten Sturm 894 652 1546

Norbert Gattner 912 915 1827

Detlef Schulze 884 927 1811

Detlef Hinz 888 912 1800

Roland Albrecht (Auswechselspieler) 243 243

3578 3649 7227

2. VK Spandau 

Stefan Pietsch 905 929 1834

Bernd Erdmann 890 906 1796

Lutz Lewandowski 863 898 1761

Norbert Kirsten 877 883 1760

Andreas Lamprecht (Auswechselspieler)

3535 3616 7151

3. Berliner SKV II

Gerald Fruntke 894 920 1814

Uwe Zentgraf 854 885 1739

Peter Kowal 892 927 1819

Dietmar Obst 858 871 1729

Jürgen Schöpf (Auswechselspieler)

3498 3603 7101

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren A

Vereinsmannschaften
TV: Berliner SKV II



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren A

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Norbert Gattner BSKV 929 897 1826

2. Stefan Pietsch VKS 912 901 1813

3. Detlef Schulze BSKV 890 910 1800

4. Bernd Erdmann VKS 901 899 1800

5. Peter Kowal BSKV 897 891 1788

6. Carsten Sturm BSKV 899 885 1784

7. Detlef Hinz BSKV 902 873 1775

8. Norbert Kirsten VKS 873 869 1742

9.

10.

11.

12.

TV. Bernd Erdmann

3 Einzelspieler

1 Mannschaft

2. Lauf

Einzelstarter

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Berliner SKV I

Andrè Franke 939 899 1838

Andrè Krause 962 875 1837

Mike Cassube 917 866 1783

Daniel Neumann 935 892 1827

Dominik Ring (Auswechselspieler)

3753 3532 7285

2. VK Spandau 

Matthias Mohr 952 901 1853

Sebastian Kurzer 915 915

Oliver Peitz 927 868 1795

Alexander Pawlik 920 877 1797

Christian Schwarz (Auswechselspieler) 890 890

3714 3536 7250

3. Berliner SKV II

Stefan Peplau 935 872 1807

Robert Marten 931 870 1801

Torsten Garrasch 904 418 1322

Timo Koch 919 891 1810

Felix Rosenow (Auswechselspieler) 424 424

3689 3475 7164

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren und Junioren

Vereinsmannschaften
TV: Berliner SKV I



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Herren und Junioren

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Andrè Franke BSKV 951 908 1859

2. Matthias Mohr VKS 933 911 1844

3. Andrè Krause BSKV 945 887 1832

4. Daniel Neumann BSKV 927 896 1823

5. Stefan Peplau BSKV 911 879 1790

6. Robert Marten BSKV 916 868 1784

7. Mike Cassube BSKV 884 890 1774

8. Sebastian Kurzer VKS 897 873 1770

9.

10.

11.

12.

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Timo Koch BSKV 908 887 1795

2. Dominik Ring BSKV 904 858 1762

3. Felix Rosenow BSKV 866 848 1714

4. Guido Brettschneider VKS 867 867

5.

6.

7.

8.

2 Mannschaften

2. Lauf

Einzelstarter Junioren

Qualifiziert für die Deutschen Meisterschaften in Kiel

Einzelstarter Herren 

2. Lauf

2 Einzelspieler Junioren

5 Einzelspieler Herren

TV: André Krause

TV: Timo Koch



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Platz Mannschaft / Name 1. Lauf 2. Lauf Gesamt

1. Berliner SKV I

Anja Ritter 907 878 1785

Katharina Franke 918 878 1796

Ramona Zellmer 915 915

Simone Zander 925 871 1796

Susanne Ziegler (Auswechselspielerin) 880 880

3665 3507 7172

2. Berliner SKV II

Sylwa Mai 897 879 1776

Chantal Cassube 892 855 1747

Anja Forkel 919 890 1809

Astrid Wesemann 880 866 1746

Jennifer Uth (Auswechselspielerin)

3588 3490 7078

3. VK Spandau

Caroline Henke 907 876 1783

Andrea Schrobback 893 861 1754

Saskia Möller 933 834 1767

Kim Todt 901 844 1745

(Auswechselspielerin)

3634 3415 7049

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Damen und Juniorinnen

Vereinsmannschaften
TV: Berliner SKV



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Damen und Juniorinnen

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Saskia Möller VKS 912 912 1824

2. Katharina Franke BSKV 902 910 1812

3. Caroline Henke VKS 907 884 1791

4. Simone Zander BSKV 913 868 1781

5. Astrid Wesemann BSKV 900 876 1776

6. Andrea Schrobback VKS 892 881 1773

7. Anja Ritter BSKV 899 864 1763

8. Ramona Zellmer BSKV 903 903

9.

10.

11.

12.

Platz Name Verein 1. Lauf Gesamt

1. Chantal Cassube BSKV 914 886 1800

2. Pauline Lötzsch BSKV 904 869 1773

3. Jennifer Uth BSKV 905 866 1771

4. Christin Schulz BSKV 912 859 1771

5. Melanie Voigt BSKV 865 815 1680

6.

7.

8.

3 Einzelspielerinnen Damen

TV: Pauline Lötzsch

1 Mannschaft

2. Lauf

Einzelstarterinnen Juniorinnen

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel

Einzelstarterinnen Damen 
TV: Simone Zander

2. Lauf

3 Einzelspielerinnen Juniorinnen



Landesfachverband Berlin

für Kegeln und Bowling e.V.

TV.:

Platz Name Verein 1. Lauf 2.Lauf Gesamt

1. Anja Ritter/Sylwa May BSKV 856 901 1757

2. Anja Forkel/Simone Zander BSKV 847 894 1741

3. Dagmar Wölki/Andrea Schrobback VKS 850 875 1725

4. Jennifer Uth/Christin Schulz BSKV 844 878 1722

5. Ingrid Voigt/Birgit Lück BSKV 836 864 1700

6. Dagmar Penndorf/Gabi Schulze VKS 834 858 1692

7. Ingrid Cassube/Chantal Cassube BSKV 804 877 1681

8. Ramona Zellmer/Susanne Ziegler BSKV 850 850

TV.:

Platz Name Verein 1. Lauf 2.Lauf Gesamt

1. Peter Kowal/Andrè Franke BSKV 900 895 1795

2. Andrè Krause/Daniel Neumann BSKV 865 907 1772

3. Timo Koch/Norbert Gattner BSKV 864 891 1755

4. Oliver Peitz/Stafan Pietsch VKS 860 883 1743

5. Heiko Schmidt/Thomas Bartel BSKV 857 885 1742

6. Michael Meyer/Sascha Wichmann VKS 857 882 1739

7. Marcus Heincke/Thomas Pietsch BSKV 859 878 1737

8. Daniel Hardegen/Sebastian Kurzer VKS 842 894 1736

TV.:

Platz Name Verein 1. Lauf 2.Lauf Gesamt

1. Katharina Franke/Andrè Franke BSKV 884 908 1792

2. Jennifer Uth/Timo Koch BSKV 869 911 1780

3. Chantal Cassube/Andrè Krause BSKV 870 895 1765

4. Andrea Schrobback/Sascha Wichmann VKS 874 889 1763

5. Anja Forkel/Pascal Lötzsch BSKV 861 899 1760

6. Astrid Wesemann/Karsten Lange BSKV 859 879 1738

7. Dagmar Wölki/Bernd Erdmann VKS 861 874 1735

8. Sylwa Mai/Mike Cassube BSKV 848 873 1721

Doppelmeisterschaft

Astrid Wesemann/Katharina Bremer

Andrè Krause/Daniel Neumann

Qualifiziert für die Deutsche Meisterschaft in Kiel

2 Paare - Herren

3 Paare - Damen

5 Paare - Mixed

Katharina Brehmer / Andrè Franke

Berliner Meisterschaft 2016 - Bohle

Mixed

Paar - Damen

Paar - Herren 


